[image: image1.jpg]

ДУМа УВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение
ДД.ММ.ГГ.
                                                                                         № ПРОЕКТ
с. Уват
О внесении дополнений

в Устав Уватского сельского поселения
Уватского муниципального района Тюменской области
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с частью 1 статьи 25, статьями 61, 62 Устава Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, Дума Уватского сельского поселения РЕШИЛА:
       1. Внести в Устав Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, принятый решением Думы Уватского сельского поселения от «23» августа 2005 г. № 4 с изменениями и дополнениями, внесёнными решениями Думы Уватского сельского поселения от 15.03.2006 № 22, от 07.12.2006 № 41, от 12.10.2007 № 61, от 21.03.2008 № 77, 28.04.2009 № 108, от 29.10.2009 № 120, от 23.12.2009 № 128, от 22.03.2010 № 133, от 08.07.2010 № 145, от 25.10.2010 № 5, от 23.09.2011 № 34, от 23.05.2012 № 59, от 04.12.2012 № 70, от 02.12.2013 № 103, от 16.06.2014 № 123, от 17.12.2014 № 143, от 12.08.2015 № 176, от 13.10.2016 № 54, от 21.06.2017 № 97, от 12.02.2018 № 121, от 12.11.2018 № 138, от 28.06.2019 № 152, от 16.03.2020 № 171, от 11.12.2020 № 14, от 20.05.2021 № 26, от 29.11.2021 № 46) (далее по тексту – Устав) следующие дополнения:

1) пункт 15 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами:

«и Законом Тюменской области от 26.12.2014 № 124 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениям и Тюменской области».».
2. Зарегистрировать дополнение, внесенное в Устав Уватского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, согласно части 1 настоящего решения, в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тюменской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Председатель Думы

Уватского сельского поселения
Е.Г. Тамарова
Глава Уватского поселения
В.А. Елесин